Príloha č. 4

Rozbor o výsledkoch hospodárenia v Bábkovom divadle Košice na nákladových a výnosových účtoch

 za rok  2007

Náklady skupiny 50 – spotreba materiálu a tovaru tvoria všetky náklady na materiál, tovar vrátane dlhodobého  drobného  majetku,  ktorého obstarávacia hodnota je nižšia ako 30.000,- Sk.

Celkové náklady za uvedenú skupinu predstavujú čiastku: 954.398,01 Sk

z toho:

Číslo účtu
Popis
Sk
Rozpočtová položka

5010010
Interiérové vybavenie - viď podrobný zoznam v prílohe č.
59.014,-
633001

5010020
Výpočtová technika - viď podrobný zoznam v prílohe č.
45.258,-
633002

5010040
Zakúpený dlhodobý drobný majetok – viď podrobný zoznam v prílohe č.  
69.490,-
633003

633004

5010090
Zakúpená literatúra: Zbierka zákonov 2007

                                 Finančný spravodaj 2007

                                 noviny SME 2007

                                 časopis Javisko

                                 publikácia Čo má vedieť MÚ

                                 publikácia Poradca
18.419,20
633009

5011010
Spotrebované pohonné hmoty – mikrobus Renault
19.591,83
634001

5011020
Spotrebované pohonné hmoty - Favorit
4.686,65
634001

5016010
Spotrebovaný kancelársky papier
8.142,88
633006

5016020
Spotrebovaný kancelársky materiál – všetky druhy kancelárskeho materiálu vrátane tlačív, pier, šanónov, tonery, CD, diskety, …………
62.235,19
633006

5016030
Spotrebovaný čistiaci materiál
10.804,41
633006

5016040
Autodiely – gumičky na sterače
60,- 
634002

5016060
Spotrebovaný materiál na údržbu – napr. vešiaky, ihly, skrutkovače
1.245,-
633006

5016070
Spotreba materiálu na propagáciu – napr. látka na pútač, farebný papier,….
329,-
633006



Číslo účtu
Popis
Sk
Rozpočtová položka

5016900
Spotreba ostatného materiálu – ide o materiál do divadelných výprav vrátane spotrebných rekvizít:

- DV Šípková Ruženka – látky, drevo, farby, galantéria, kostýmy, ……

- DV Košický Betlehem – preglejky, molitan, látky, obuv, kostýmy, farby, šrúby, klince, batérie,………….

- DV Prachy, žúr a svetlo … - polystyren, zbraň, náboj,…

- DV Kapitán Tulipán - kostýmy

- spotrebné rekvizity – jogurty, zelenina, baterky, silonky,

   spotr. V skladoch SD, KM
29.645,40

57.749,39

5.314,12

4.255,40

28.779,94


633006

5028010
Spotreba elektrickej energie
155.951,-
632001

5028030
Spotreba plynu
357.152,-
632001

5028040
Spotreba vody
20.530,-
632002

Náklady skupiny 51 – služby – ide o všetky služby napr. opravy, údržba, revízie, cestovné náklady, poštovné, telefóny, propagácia, autorské honoráre, stočné a zrážková voda, ….

Celkové náklady za uvedenú skupinu predstavujú čiastku: 939.821,90 Sk

z toho:

Číslo účtu
Popis
Sk
Rozpočtová položka

5110040
Oprava a udržiavanie strojov, prístrojov:

· hasiacich prístrojov

· mikroportu a prenosnej zvukovej techniky
642,60

4.000,-
635004



5110060
Oprava a udržiavanie budov: 

 - oprava elektroinštalácie – divadelný klub


1.820,70
635006

5110210
Oprava dopravných prostriedkov – prehliadka Renault
18.390,-
634002

5110400
Revízie – komínov, tlakových nádob a kotlov

              - revízia hasiacich prístrojov

                  - revízia požiarných klapiek      
7.013,-

3.343,90

2.476,-
637004

Číslo účtu
Popis
Sk
Rozpočtová položka

5121010
Cestovné tuzemské – Rožňava, Poprad, Spišská N. Ves, Bratislava, Zvolen, Snina 
13.668,-
631001

5121020
Cestovné zahraničné – ČR - Ostrava
5.755,16
631002

5121030
Cestovné zahraničné – Francúzsko
75.175,54


631002

5131000
Reprezentačné
3.816,50
633016

5188010
Školenia – mzdová účtovníčka, obsluha kotlov
8.183,-
637001

5188030
Propagácia – uvedenie programu v Kultúrnom informátori

                    - uvedenie kontaktov v Zlatých stránkach
14.280,-

11.781,-


637003



5188110
Štúdie, expertízy, posudky – technický posudok na DHM
1.632,-
637005

5188310
Prenájom – nájomné za scénografické výrobné dielne
23.439,80
636001

5188340
Preprava – doprava deti na a z predstavenia
119.387,-
634004

5188510
Parkovné
40,-
634005

5188610
Telefón a fax – 3 linky
34.113,90
632003

5188620
Poplatok za mobilné telefóny – 2 telefóny – sieť Orange
24.999,50
632003

5188630
Prístup k internetovej sieti + registrácia domén
18.328,-
632003

5188640
Poštovné
33.439,10
632003

5188710
Konzultácie výpočtová technika - softwar
4.391,-
635002

5188720
Zmluvná podpora softwerov PAM
5.826,-
635002

5188910
Stočné + zrážková voda
35.193,90
632002

5188920
Likvidácia odpadu
9.015,-
637004

5188930
Čistenie, upratovanie, deratizácia
2.879,80
637004

5188940
Ostatné služby  - honoráre – DV – Šípková Ruženka

                                               DV – Košický Betlehem

                                            -  extérni herci      

                                            -  extérne účinkujúci 
5.550,-
637026



Číslo účtu
Popis
Sk
Rozpočtová položka

5188990
Ostatné služby – výkon funkcie BOZP

                         - náhradné plnenie zamestná. ZPS

                         - koncesný poplatok TV + rozhlas

                         - inzerát v novinách – voľné prac. miesto

                         - umytie a prezutie aut

                         - využitie realitných služieb      

                         - psychologické vyšetrenie vodiča

                         - výroba kľúčov, spracovanie nahrávok,…
14.280,-

29.700,-

1.680,-

1.104,-

1.090,-

17.850,-

900,-

5.257,50
637004

637012

632003

637003

634002

637017

637004

637004

Náklady skupiny  52 – osobné náklady, ktoré pozostávajú miezd, príplatkov, odmien, zákonných sociálnych nákladov na 26 zamestnancov divadla a zamestnancov zamestnávaných na základe dohôd o vykonaní práce.

Celkové náklady za uvedenú skupinu predstavujú čiastku: 6.282.933,80 Sk

z toho:

Číslo účtu
Popis
Sk
Rozpočtová položka

5211000
Mzdové náklady - tarify
3.836.697,-
611000

5211100
Mzdové náklady – príplatky osobné a za riadenie
314.511,-
612000

5211200
Mzdové náklady - odmeny
243.500,-
614000

5219000
Mzdové náklady – odmeny na základe dohody o vykonaní práce – spracovanie archívu, hodnotenia, údržba PC, údržba chodníkov, šitie kostýmov,…
95.020,-
637027

5241000
ZSP – poistenie Všeobecná ZP
39.310,-
621000

5242000
ZSP – poistenie Spoločná ZP
332.410,-
622000

5243000
ZSP – poistenie ZP Dôvera
34.572,-
623000

5244000
ZSP – poistenie ZP Union
4.740,-
623000

5245100
ZSP – poistenie SP - nemocenské
60.035,-
625001

5245200
ZSP – poistenie SP - starobné
615.355,-
625002

5245300
ZSP – poistenie SP - invalidné
129.917,-
625004

5245400
ZSP – poistenie SP – v nezamestnanosti
43.361,-
625005

5245500
ZSP – poistenie SP - úrazové
36.025,-
625003

5245600
ZSP – poistenie SP – do rezervného fondu
208.891,-
625007

5245700
ZSP – poistenie SP - garančné
11.211,-
625006

Číslo účtu
Popis
Sk
Rozpočtová položka

5271300
ZSN – tvorba sociálneho fondu – 1 %
35.878,20
637016

5271400
ZSN – náhrada pri dočasnej pracovnej neschopnosti – 10 dní hradí zamestnávateľ
12.598,-
642015

5271500
ZSN – stravné – 55 % zo stravného, ktoré hradí zamestnávateľ (v BDK je 89,- Sk stravovací lístok)
200.426,60
637014

Náklady skupiny 53, 54. 55 – kde sa nachádzajú ostatné náklady organizácie, ako sú daň z nehnuteľnosti, poplatky z tržieb – autorské honoráre, odpisy, škody. 

Číslo účtu
Popis
Sk
Rozpočtová položka

5321000
Daň z nehnuteľnosti – 2 budovy a v nich vykonávaný prenájom
30.182,-
637035

5381000
Bankové poplatky
422,08
637012

5382000
Spotreba kolkov
1.150,-
-

5451000
Kurzové straty, ktoré v BDK vznikajú pri zmene valút
3.652,20
637024

5491000
Iné ostatné náklady – autorské honoráre z tržieb za odohrané predstavenia, ktoré sú hradené priamo autorovi a LITE – autorskej spoločnosti, s ktorou je uzavretá zmluva
87.650,50
637012

5511000
Odpisy z budov, strojov, prístrojov, zariadenia, aut – nie  sú finančne kryté
2.890.202,35
-

Trieda 6 – sú tu zúčtované príjmy organizácie  a to za odohrané predstavenia, za prepravu deti, z nájmu priestorov, dotácie z KSK, príjmy z grantov, finančné dary.

Celkové výnosy predstavujú čiastku: 8.733.467,77 Sk

z toho:

Číslo účtu
Popis
Sk
Rozpočtová položka

6021000
Tržba z predstavenia: Čarodejníkova dcéra – 3 predst.

                                     Princezná Kukulienka – 14 predst.

                                     Ježkovia – 17 predst.

                                     Braček jelenček – 16 predst.

                                     Generál a ježibaba – 1 predst.

                                     Nevesta Myška – 2 predst.  

                                     Zlaté pierko – 12 predst.

                                     Krajčírska rozprávka – 12 predst.

                                     Zázračný kaleidoskop – 2 predst.

                                     Ako šlo vajce na vandrovku – 41 predst.

                                     Košický Betlehem - 50 predst.

                                     Šípková Ruženka - 25 predst.

                                     Palček – výjaz domáci – 3 predst.

                                     Hugo, Frigo, Bublina – výjazd d.– 11 pr.

                                     Nevesta Myška – výjazd domáci – 2 pr. 

                                     Braček jelenče – výjazd dom. –1 pred.

                                     Šípková Ruženka – výjazd dom. –4 pr.

                                     Braček jelenče – výjazd zahr. –10 pred.

                                     Mikuláš – 15 vystúpení

.                                    Janko Hraško – náš hosť – 2 pred.

                                     Prachy, žúr a …. - 10 predstavení

                                     Prachy, žúr a …. – výjazd dom. – 3 pred

Tržba za zvozy                                    
9.590,-

43.300,-

45.370,-

49.910,-

3.330,-

4.100,-

36.920,-

30.170,-

7.750,-

118.480,-

161.020,-

72.090,-

5.850,-

24.180,-

8.500,-

4.500,-

16.000,-

199.536,-

17.900,-

11.100,-

20.650,-

21.000,-

116.810,-
223001

Číslo účtu
Popis
Sk
Rozpočtová položka

6022000
Tržba z prenájmov: - krátkodobý prenájom – sály

                                - nájomca Pont - prenájom

                                                          - refakt. energii

                                - nájomca Cohen - prenájom

                                                             - refakt. energii
30.665,-

102.306,-

43.346,40

42.388,80

24.562,10
212003

212003

632001,632002

212003,212004

632001,632002

6411000
Zmluvné pokuty a úroky – penalizacia za oneskorenú platbu
1.643,40
222003

6480000
Zúčtovanie fondov prijaté finančné dary -  USSteel – Šíp. Ruž.    
50.000,-
311000

6490000
Iné ostatné výnosy – príjem za papier – vyradená dokument.
500,-
223001

6911000
Prevádzkové dotácie – z KSK
7.200.000,-
312008

6913000
Prevádzkové dotácie – z MK  SR

· grant na DV Šípková Ruženka

· grant na DV Šípková Ruženka
115.000,-

95.000,-
312008

Košice, 23. 01. 2008

Vypracovala: Frýdková                                                                         Schválila: Mgr. Katarína Hegedüsová

                                                                                                                                         riaditeľka BD

